Bà Phan Thị Hồng Y và vợ chồng bà Lê Thị Như H, ông V cùng xác nhận 

không yêu cầu Toà án giải quyết bồi thường thiệt hại khi huỷ Hợp đồng chuyển 

nhượng quyền sử dụng đất chứng thực số 229, quyển số 01-SCT/HĐ,GD ngày 

15/4/2022 trong vụ án này. 

2.8. Về án phí:  

- Vợ chồng bà Lê Thị Như H, ông V đồng ý chịu 16.000.000 đồng (bằng chữ: 

Mười sáu triệu đồng) án phí dân sự sơ thẩm tương ứng khoản nghĩa vụ phải thực 

hiện. Cách tính: [20.000.000 đồng + 4% x (700.000.000 đồng - 400.000.000 đồng)] 

x 50%. 

- Bà Phan Thị Hồng Y đồng ý chịu 150.000 đồng (bằng chữ: Một trăm năm 

mươi nghìn đồng) án phí đối với thoả thuận huỷ hợp đồng chuyển nhượng quyền sử 

dụng đất, được khấu trừ vào 20.385.000 đồng (bằng chữ: Hai mươi triệu, ba trăm 

tám mươi lăm nghìn đồng) theo Biên bai thu tạm ứng án phí, lệ phí Toà án số 

0003909 ngày 19/11/2025 của Thi hành án Dân sự tỉnh Khánh Hoà. Hoàn trả lại cho 

bà Y 20.235.000 đồng (bằng chữ: Hai mươi triệu, hai trăm ba mươi lăm nghìn đồng) 

tiền tạm ứng án phí còn dư. 

2.9. Về chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ, đo đạc: Bà Phan Thị Hồng Y tự 

nguyện chịu và không yêu cầu Toà án giải quyết. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không 

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.